ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KON BRAIH

Số:         /UBND-KT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Braih, ngày      tháng      năm 2025
V/v tham gia ý kiến đối

với các Phụ lục đính kèm

theo điều chỉnh Chương

trình phát triển nhà ở tỉnh

Quảng Ngãi đến năm

2030, tầm nhìn đến năm

2050

       Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 3157/SXD-QLN ngày 19/11/2025 của Sở Xây

dựng tỉnh Quảng Ngãi về việc đề nghị có ý kiến đối với các Phụ lục đính kèm

theo điều chỉnh Chương trình phát triển nhà ở tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2030,

tầm nhìn đến năm 2050.

Sau khi nghiên cứu Phụ lục đính kèm theo Công văn số 3157/SXD-QLN ngày

19/11/2025 của Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi. Ủy ban nhân dân xã Kon Braih có ý

kiến như sau:

1. Tại phụ lục I. danh mục vị trí khu vực dự kiến phát triển nhà ở thương mại, khu

dân cư, khu đô thị trên địa bàn tỉnh quảng ngãi. Đề nghị Sở Xây dựng hiệu chỉnh, bổ

sung xã Kon Braih có 01 vị trí tại thôn 9, với tổng diện tích là 09ha.

2. Hiện nay trên địa bàn xã có 01 khu dân cư (làng Kon Skôi) cần được tái định cư

ổn đình đời sống nhân dân vùng thiên tai tại thôn 10 (làng Kon Skôi) với tổng diện tích

khoảng 19ha và 02 thôn cần được bố trí sắp sếp ổn định đời sống nhân sân vùng đặc biệt

khó khăn, gồm: Thôn Đăk Jri với tổng diện tích 7ha, thôn Đăk Puih với diện tích khoản

3ha. Do đó, kính đề nghị Sở Xây dựng xem xét bổ sung vào Danh mục vị trí khu vực dự

kiến thực hiện các dự án tái định cư trên địa bàn.

Trên đây là ý kiến của UBND xã Kon Braih đối với các Phụ lục đính kèm

theo điều chỉnh Chương trình phát triển nhà ở tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2030,

tầm nhìn đến năm 2050. UBND xã Kon Braih kính báo để Sở Xây dựng biết,

tổng hợp./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Trung

		2025-12-01T14:02:39+0700

		2025-12-01T15:04:34+0700

		2025-12-01T15:04:34+0700

		2025-12-01T15:04:34+0700

		2025-12-01T15:04:34+0700